Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1 ° - Fica o Poder Execuvo autorizado a contratar e
garantir financiamento com a Caixa Econômica Federal , até o valor de
R$11.490.713,77 (onze milhões , quatrocentos e noventa mil, setecentos e
treze reais e setenta e sete centavos), observadas as disposições legais em
vigor para a contratação de operações de crédito , as normas da Caixa
Econômica Federal , e as condições específias.

Parágrafo único - Os recursos resultantes do
financiamento autorizado neste artigo serão obrigatoriamente aplicados na

[...]

8° - O valor dos créditos a que se refere o art. 70 desta
Lei será coberto com recursos provenientes do superávit financeiro do
exercício de 2010 do Serviço Autônomo de Água e Esgotos - SAAE no valor
de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) e no valor de R$ 210.000,00 (duzentos
e dez mil reais ) com recursos da operação de crédito do PAC 2 propostas
selecionadas n° 1162.1.1006/2010 e 1782.1.1106/2010-B.

Art. 9° - As despesas decorrentes da execução da presente
Lei correrão por conta recursos contemplados nas dotações orçamentárias
próprias ou através de abertura de créditos adicionais, que o Executivo

[...]

Os recursos financeiros para esta ação virão das seguintes fontes : para 2011. R$
10.000 ,00 ( Dez mil reais ) do superávit financeiro de 2010 e R$ 90.000,00 ( Noventa mil
reais ), da operação de crédito PAC-2, proposta 1162 .1.1006/2010; para 2012 e 2013
serão alocados nos respectivos orçamentos , sendo que R$ 4.630.000,00 ( Quatro
milhões seiscentos e trinta mil reais ), será da operação de crédito supra; e R$
570.000 ,00 ( Quinhentos e setenta mil reais ), de recursos próprios.

ANEXO III
AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA

GOVERNAMENTAL E RESPECTIVAS UNIDADES EXECUTORAS

Unidade Executora : Seção de Operações

Código da Unidade n° 03.01.03

Função : Saneamento

Código da Função n° 17

[...]

para 2011. R$
80.000 ,00 ( Oitenta mil reais ) do superávit financeiro de 2010 e R$ 120 .000,00 ( Cento
e vinte mil reais ), da operação de crédito PAC-2, proposta 1162 .1.1006/2010; para
2012 e 2013 serão alocados nos respectivos orçamentos , sendo que R$ 6.640.000,00
Seis milhões seiscentos e quarenta mil reais ), será da operação de crédito supra; e
R$ 4.460.000,00 ( Quatro milhões, quatrocentos e sessenta mil reais ), de recursos
próprios.

ANEXO V
Planejamento Orçamentário

Descrição dos Programas Govemamentais/Metas/Custos para o Exercício

X

Município de lndaiatuba

Exercício 2011

Programa
Atend. Integ. Descent. De Abast. De água e afastam. esgoto sanitário